densidade populacional de acordo com os recursos disponíveis do Sebrae/TO.  

Item Densidade populacional dos municípios 
Quantidade limite 
para atendimento 

01 Municípios com população de até 4.000 (quatro mil) habitantes;  700 

02 
Municípios com população entre 4.001 (quatro mil e um) até 

7.000 (sete mil) habitantes; 
1.000 

03 
Municípios com população entre 7.001 (sete mil e um) até 10.000 

(dez mil) habitantes;  
1.300 

04 
Municípios com população entre 10.001 (dez mil e um) até 

20.000 (vinte mil) habitantes;  
1.800 

05 
Municípios com população entre 20.001 (vinte mil e um) até 

50.000 (cinquenta mil) habitantes;  
2.500 

06 
Municípios com população entre 50.001 (cinquenta mil e um) até 

100.000 habitantes;  
4.500 

7.3   A ampliação da oferta do JEPP, em quaisquer municípios do estado, deverá ser avaliada pela Comissão 
designada pela Diretoria, conforme capacidade de atendimento do Sebrae/TO;